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قطر و عربستان در آستانه آشتی؟ 

خبرهای ویژه حاکی از آن است که بحران در شورای 
همکاری خلیج فارس رو به پایان است و اگر در لحظات 
آخر اتفاق خاصی روی ندهد  که همه رشته ها را پنبه 
کند، به احتمال زیاد طی روزهــا و هفته های آینده 
محاصره قطر لغو و روابط میان آن با عربستان، امارات و 
بحرین از سر گرفته خواهد شد. همچنین این احتمال 
وجود دارد که مقاماتی از این کشورها به دوحه سفر 
کنند و نشست سران شورای همکاری خلیج فارس در 
آینده نزدیک برگزار شود.پرسش ها درباره چند و چون 
ماجرای آشتی و راه حل های مورد توافق زیاد است 
و فعلا اطلاعات دقیقی در دسترس نیست و صرفا 
با گمانه می توان به تجزیه و تحلیل پرداخت اما یک 
نکته روشن است و آن هم این که کلیت خواسته های 
طرف های مقابل قطر محقق نشده است؛ هر چند 
احتمالا دو طرف در برخی مسائل به راه حل های میانه 
دست یافته اند. نکته مهم اما این است که به احتمال 
زیاد آمریکا عامل اصلی این آشتی است. بعد از حدود 
دو سال بهره برداری خاص دونالد ترامپ از طرف های 
درگیر به نظر می رسد در این شرایط وی و دولت آمریکا 
به این نتیجه رسیده اند که تداوم بحران عربی در خلیج 
فارس به نفع سیاست های واشنگتن در خاورمیانه به 
ویژه در فشار حداکثری بر تهران نیست و باید جبهه 
هم پیمانان متحد شــود. نکته دیگر این که به نظر 
می رسد مصر بخشی از معادله آشتی با قطر نیست. 
این هم دلایلی دارد که فعلا مجال پرداختن به آن ها 
نیست. این آشتی تحول راهبردی مهمی است و 
جا دارد با چشم اندازی ژئوپلیتیک و ژئواستراتژیک 
به آن نگریست. جالب این جاست که این اتفاق اگر 
روی دهــد، در حالی اســت که امــارات در صرافت 
بهبودی روابط با ایران است و گام هایی نیز در این 
جهت برداشته شده است. به هر حال، ایران بخشی از 
انگیزه ها، پیام ها و پیامدهای آشتی احتمالی است و 
باید دید آیا اتحاد مجدد شورای همکاری خلیج فارس 
گامی در جهت مذاکره یکپارچه و متحد با ایران است 
یا در پازل فشار حداکثری آمریکا می گنجد یا هر دو به 
شکلی و نحوی مطرح است؟اول باید دید خبرهای 
پشت پرده رنگ آشکاری به خود می گیرد و این آشتی 
بالاخره به واقعیت خواهد پیوست یا خیر؟ که اگر 
چنین شد می توان به پاسخ بخشی از پرسش های 
ســاده در روزهــا و هفته های آینده رسید، اما برای 
پرسش های کلیدی  باید منتظر تحولات عملی ماند و 

جواب را از آن ها گرفت.

تحلیل روز

خبر متفاوت 

عربستان

کارتون روز 

اقدام بی سابقه رئیس جمهور تونس 
رئیس جمهور تونس در یک اقدام بی سابقه، فرمان 
مکلف کــردن »الحبیب الجملی« نامزد جنبش 
النهضه برای تشکیل دولت جدید را با دست خود 
نوشت.فعالان در شبکه های  ارتباط اجتماعی با 
تمجید از متن مکلف شدن الجملی از سوی قیس 
سعید از نظر شکل و مضمون به این نکته اشاره کردند 
که خطی که وی مورد استفاده قرار داده، خط مغربی 
بوده است. آن ها همچنین از اقدام قابل توجه رئیس 
جمهور تونس در ترجیح دادن تاریخ هجری بر تاریخ 
میلادی در فرمان تکلیف نامزد نخست وزیری خبر 
دادند و این که وی ابتدا تاریخ هجری و بعد تاریخ 
میلادی را نوشته  است و آن را نشان دهنده پایبندی 
قیس سعید به هویت عربی اسلامی تونس دانستند.

علیه اردوغان با  »پادشاهی های آتش« 
روابط ترکیه و عربستان که در سال های اخیر به علت 
تحریم قطر از سوی برخی کشورهای حاشیه خلیج 
فارس رو به تیرگی گذاشته و این روند با قتل جمال 
خاشقچی روزنامه نگار عربستانی در سرکنسولگری 
استانبول در ترکیه به اوج خود رسید حالا به دلیل 
پخش یک سریال تلویزیونی، تنش دو طرف وارد 
ــت.  شرکت ام بی سی  مرحله ای جدید شــده اس
سریالی با عنوان »پادشاهی های آتش« را ازامروز 
)هفدهم نوامبر( به نمایش خواهد گذاشت. در این 
سریال پایان کار کشور مملوکان که از اوایــل قرن 
شانزدهم به دست امپراتوری عثمانی ایجاد شده بود 
به تصویر کشیده شده است. »تی. آر.تی خبر« پایگاه 
اینترنتی شبکه خبر رادیــو تلویزیون دولتی ترکیه 
نوشت: در سریالی که در زمینه سرنگونی دولت 
مملوکی تهیه کــرده، دولت عثمانی را یک نیروی 
اشغالگر معرفی می کند و از یک امپراتوری که بر پایه 
ریختن خون انسان ها حکومت می کند، نام برده شده 
است. ام بی سی در سال ۱۹۹۱ میلادی از سوی 
والد بن ابراهیم  آل ابراهیم سرمایه دار عربستانی در 
انگلستان تاسیس شد؛ مرکز این شرکت بعد از مدتی 
به امارات متحده عربی منتقل شد و شرکت اقدام به 

پخش برنامه تلویزیونی به زبان عربی کرد.

دوستی ترامپ و اردوغان از نگاه کاریکاتوریست 
اکونومیست که اشاره ای به سفر اخیر اردوغان به 
واشنگتن و دیدار روسای دو کشور عضو ناتو دارد. 

  صابرگل عنبری
international@khorasannews.com

رئیس جمهور آمریکا بارها بر تجدید نظر در روابط 
آمریکا با متحدان خود در اطراف و اکناف جهان 
تاکید کرده اســت.وی معتقد است که متحدان 
منطقه ای واشنگتن مانند ژاپن ، کره جنوبی و 
عربستان سعودی از آمریکا سواری رایگان گرفته 
و بدون پرداخت هزینه چندانی بار دفاع از خود را 
بر دوش واشنگتن گذاشته اند.در این زمینه ترامپ 

بارها از ژاپن انتقاد کرده و مدعی شده است آمریکا 
هزینه حفاظت از این کشور را می دهد، اما ژاپن از 
آمریکا سوء استفاده می کند. با توجه به این رویکرد 
دولت ترامپ ، رئیس جمهور آمریکا از ژاپن خواسته 
است تا بودجه پرداختی برای استقرار نظامیان 
آمریکایی در این کشور را به مقدار قابل توجهی 
افزایش دهد. نشریه فارن پالیسی به نقل از مقام 

های سابق و فعلی آمریکایی که نامشان را فاش 
نکرده است، نوشت: دونالد ترامپ از ژاپن خواسته 
است بودجه مربوط به استقرار نظامیان آمریکایی را 
چهار برابر افزایش دهد تا نظامیان آمریکایی در این 
کشور حفظ شوند. واشنگتن از توکیو خواسته است 
تا پرداخت سالیانه برای استقرار 54 هزار نظامی 
آمریکایی در ژاپن را از دو میلیارد دلار کنونی به 
هشت میلیارد دلار افزایش دهد.توافقنامه فعلی 
بین دو کشور در مارس 202۱  منقضی خواهد 
شد. جان بولتون مشاور امنیت ملی وقت آمریکا و 
»مت پوتینگر« مدیر بخش آسیای شورای امنیت 
ملی کاخ سفید، در سفر به شرق آسیا در ژوئیه 
20۱۹، این درخواست را به مقام های ژاپنی ارائه 
کرده اند .در مقابل، سخنگوی وزارت خارجه ژاپن 
مدعی شد که گــزارش منتشر شده توسط فارن 
پالیسی نادرست است و هیچ گونه مذاکره ای بین 
آمریکا و ژاپن درباره توافقنامه جدید انجام نشده 
است. با این همه می توان حدس زد که توکیو برای 
جلوگیری از فشارهای داخلی به تکذیب این مسئله 
پرداخته است. ترامپ پیشتر گفته بود در صورتی که 
توکیو از پرداخت کامل هزینه های استقرار نظامیان 
آمریکا در ژاپن امتناع کند، تمامی این نیرو ها را از 
این کشور خارج می کند. وی همچنین در نشست 
گروه 20 در اواخر ژوئن 20۱۹ در اوزاکای ژاپن بار 
دیگر به انتقاد از این مسئله پرداخت .ترامپ پیمان 
امنیتی میان آمریکا و ژاپن را ناعادلانه توصیف کرد 
و گفت بار ها شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن را برای 
بازبینی این پیمان تحت فشار قرار داده است.
این در حالی است که ژاپن رقم به مراتب بیشتری 
در مقایسه با کشورهای اروپایی برای میزبانی 
نیروهای آمریکایی پرداخت می کند .با توجه به 

تشدید فشارهای دولت ترامپ بر ژاپن ، انتظار 
می رود توکیو و واشنگتن مذاکرات سختی را درباره 
هزینه های استقرار نظامیان آمریکا پیش رو داشته 
باشند.این در شرایطی است که واشنگتن دیگر 
متحدان دیرینه خود مانند کره جنوبی و عربستان 
سعودی را نیز  برای افزایش هزینه های نظامی 
تحت فشار قرار داده است.در واقع ژاپن تنها متحد 
آسیایی آمریکا نیست که باید برای ادامه حضور 
نظامیان واشنگتن هزینه بیشتری را پرداخت کند. 
بولتون در سفر ژوئیه 20۱۹ خود به کره جنوبی 
پیام مشابهی را درخصوص حفظ 28 هزار و 500 
نظامی آمریکایی، به وزیر خارجه و دیگر مقامات این 
کشور ابلاغ کرد.مشاور امنیت ملی وقت آمریکا از 
کره جنوبی خواسته بود تا پنج برابر مبلغ فعلی را به 
منظور تامین هزینه های استقرار نظامیان آمریکا در 
این کشور پرداخت کند.ترامپ نیز در سفر خود در 
ژوئن 20۱۹ به کره جنوبی، سئول را برای افزایش 
بودجه مربوط به استقرار نظامیان آمریکایی در 
کره جنوبی زیر فشار قــرار داد.رویــکــرد ترامپ 
به مقوله سیاست خارجی و امنیت، رویکردی 
تاجرمآبانه و مبتنی بر کسب سود و منافع مادی از 
متحدان منطقه ای آمریکاست.با این همه برخی 
تحلیل گران معتقدند که تحت فشار قرار دادن 
متحدان آسیایی آمریکا از سوی ترامپ می تواند به 
تشدید تنش ها میان آمریکا و متحدان دیرینه اش 
منجر شود و به سوء استفاده چین و کره شمالی از 
این وضعیت منجر خواهد شد.به رغم این گونه 
هشدارها، اما به نظر می رسد دولت ترامپ به طور 
جدی خواهان چند برابر شدن پول پرداختی از 
جانب ژاپن و کره جنوبی برای تداوم حضور نظامی 

آمریکا در این دو کشور است.

لبنان در دو راهی 
 در حالی که رایزنی برای انتخاب نخست وزیر جدید لبنان روند مثبتی داشته اما اعتراض ها نیز همچنان

 ادامه دارد.خلأ سیاسی پایان می یابد؟ 

نمای روز 

فلسطین 

چهره روز 

راهپیمایی حامیان اوو مورالس  در لاپاز

به رغم آتش بسی که از دو روز پیش در حال 
اجراست، صورت گرفت 

غزه زیر آتش صهیونیست ها 
جنگنده های رژیم صهیونیستی بامداد دیروز نیز به 
غزه حمله کردند. این حمله به رغم آتش بسی که از دو 
روز پیش در حال اجراست، صورت گرفته است.ارتش 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد در این حملات نه تنها 
مواضع جهاد اسلامی بلکه مواضع حماس نیز هدف 
قرار گرفت. گفته می شود جنگنده های اشغالگران 
شش فروند موشک به یکی از مواضع جنبش حماس 
در بیت لاهیا در شمال نوار غزه شلیک کرده اند.بنا بر 
برخی گزارش ها، موضع حطین در نوار غزه که هدف 
حمله هوایی جنگنده های رژیم اسرائیلی قرار گرفته 
متعلق به جنبش جهاد اسلامی فلسطین است.ادعا ها 
درباره حمله به مواضع گروه های مقاومت در حالی 
است که برخی گزارش ها از حملات جنگنده های 
صهیونیستی به غیر نظامیان در این منطقه حکایت 
دارد.این حملات تاکنون ده ها غیرنظامی فلسطینی 
را مجروح کــرده و به شهادت رسانده اســت. ابعاد 
این جنایت چنان گسترده بوده است که ارتش رژیم 
صهیونیستی به بخشی از این جنایات اعتراف کرد.
سخنگوی ارتش اشغالگر صهیونیستی ادعا کرد: 
حملات هوایی به غزه در پاسخ به شلیک موشک به 
شهر بئرالسبع است. این در حالی است که حملات 
موشکی مقاومت فلسطینی به اراضی اشغالی نیز 
واکنشی به عملیات صهیونیستی ترور تعدادی از 
فرماندهان فلسطینی است. دور جدید درگیری ها 
بین مقاومت فلسطینی و ارتش رژیم صهیونیستی از 
صبح سه شنبه و به دنبال عملیات رژیم صهیونیستی 
علیه یکی از فرماندهان ارشــد جهاد اسلامی آغاز 
شد.از سوی دیگر اندکی پیش از اجرای آتش بس، 
رژیم صهیونیستی اقدام به بمباران منزل ابوملهوس 
در دیر البلح واقع در جنوب نوار غزه کرد.بر اثر این 
حمله، ابوملهوس - که رژیم صهیونیستی ادعا می کند 

از فرماندهان جهاد اسلامی بود- به شهادت رسید. 

بوریس جانسون در راستای تبلیغات انتخاباتی 
برای نشان دادن چهره مردمی از خود، از حمل 
و نقل عمومی استفاده می کند/ در این تصویر 

وی در حال ترک ایستگاه قطار سامرست  است.

با شهادت برخی دیگر از شهود پرونده استیضاح 
ترامپ موسوم به »اوکراین گیت« به ویــژه سفیر 
پیشین آمریکا در کی یف، این پرونده وارد مرحله 
جدیدی از فشار علیه رئیس جمهور آمریکا شده 
است.ماجرای رسوایی موسوم به »اوکراین گیت« 
پس از آن آغــاز شد که افشاگر یا افشاگرانی از 
کاخ سفید به رسانه ها و نمایندگان کنگره اطلاع 
دادنـــد، ترامپ در جریان گفت وگوی تلفنی با 
رئیس جمهور اوکراین، از او خواسته است دستور 
مالی  تخلفات  درخصوص  را  تحقیقاتی  انجام 
احتمالی پسر »جو بایدن« معاون وقت »بــاراک 
اوباما« رئیس جمهور آمریکا صادر کند. به گفته 
افشاگرها، ترامپ حتی ارائه کمک های نظامی 
به اوکراین را منوط به پذیرش این خواسته کرده 
است.»نانسی پلوسی« رئیس مجلس نمایندگان به 
همراه دیگر نمایندگان حزب دموکرات، این اقدام 
ترامپ را مصداق سوءاستفاده از قدرت خوانده  و 
به همین دلیل روند استیضاح وی را کلید زده اند.
برهمین اساس، کمیته قضایی مجلس نمایندگان 
آمریکا در هفته های اخیر چندین مقام دولت ترامپ 
از جمله نماینده آمریکا در اتحادیه اروپا و »ماری 
یووانوویچ« سفیر سابق این کشور در اوکراین را برای 
ارائه توضیحات درباره ماجرای »اوکراین گیت« به 
کنگره احضار کردند و حتی از »مایک پنس« معاون 
ترامپ نیز خواسته شده در این زمینه با کمیته 
قضایی همکاری کند اما ماجرا از زمانی پیچیده تر 

شد که »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا روز 
جمعه  همزمان با ادای توضیحات یووانوویچ در 
مجلس نمایندگان، توئیت هایی منتشر کرد و در 
یکی از آن ها نوشت: »هر جایی که ماری یووانوویچ 
رفت، وضعیت بد شد. این خانم کارش را از سومالی 
آغاز کرد. چه شد؟ بعد به اوکراین می رسیم، جایی 
مکالمه  دومین  در  جدیدش  رئیس جمهور  که 
تلفنی با من نظر مساعدی درباره او نداشت. این 
حق بلامنازع رئیس جمهور آمریکاست که سفیرها 
را منصوب کند«.»آدام شیف« رئیس دموکرات 
کمیته اطلاعات مجلس نمایندگان هنگام ادای 
شهادت یووانوویچ توئیت های ترامپ را نشان داد 
و از سفیر پیشین ایالات متحده در اوکراین نظرش 
را درباره آن ها پرسید.یووانوویچ گفت: »نمی توانم 
بگویم رئیس جمهور آمریکا در تلاش است چه 
چیزی بگوید، اما به نظرم تاثیرش تهدیدآمیز است«.
دموکرات ها که اکثریت مجلس را در اختیار دارند 

نیز اظهارات ترامپ را »تهدیدآمیز« خوانده اند.
یووانوویچ که به عنوان سومین شاهد در ادامه 
تحقیقات درخصوص اتهام سوءاستفاده دونالد 
ترامپ از قــدرت، به طور علنی در مقابل  کمیته 
اطلاعاتی کنگره آمریکا حاضر شد، یک دیپلمات 
حرفه ای و یکی از مقام های ارشد وزارت خارجه 
آمریکاست.او در آخرین سال ریاست جمهوری 
اوباما به سفارت آمریکا در اوکراین منصوب شد و 
تا دو سال بعد و مِی 20 ۱۹ میلادی )اردیبهشت( 

که توسط دونالد ترامپ برکنار شد، در این سمت 
باقی ماند.بنا به شهادت پیشین او در پشت درهای 
بسته، برکناری یووانوویچ به دنبال تلاش »رودی 
جولیانی« وکیل ترامپ و چند نفر دیگر برای تخریب 
او انجام شده بود. جولیانی، یووانوویچ را متهم کرده 
که علیه ترامپ سخن گفته اما او، آن را تکذیب کرده 
است.برخی تحلیل گران بر این باورند که جولیانی 
و دیگر مقام های ارشد کاخ سفید، یووانوویچ را 
به  عنوان مانعی در راه پیگیری سیاست آمریکا 

درخصوص اوکراین تلقی کرده اند.

اهمیت شهادت یووانوویچ	 
در حالی که نخستین نشست علنی تحقیقات 
در  گذشته  هفته  چهارشنبه  ترامپ  استیضاح 
مجلس نمایندگان برگزار شد و » ویلیام تیلور« 
سرپرست سفارت آمریکا در اوکراین در این جلسه، 
به افشاگری درباره کانال جانبی سیاست خارجی 
کاخ سفید با محوریت جولیانی پرداخت، اما نشست 
جمعه با تحقیق از ماری یووانوویچ، بازتاب بیشتری 
در رسانه های آمریکایی و در میان نمایندگان 
نمایندگان داشت.نمایندگان مجلس  مجلس 

آمریکا معتقدند، اخراج یک مقام به انگیزه استفاده 
از ابــزار فساد بسیار ناپسند است؛ بر این اساس 
حزب دموکرات آمریکا در تلاش است که ثابت 
کند برکناری یووانوویچ بخشی از تلاش مقام های 
طرفدار دونالد ترامپ برای اعمال نفوذ شخصی در 
اوکراین است.دموکرات ها معتقدند، هدف ترامپ 
از این برکناری، انتصاب فردی به جانشینی او بوده 
که با فشارهایی که تحقیقات سیاسی )علیه بایدن( 
می توانسته به کــارزار انتخاباتی ترامپ در سال 
آینده کمک کند، همراهی کند.همچنین شهادت 
برخی دیگر از مقام های پیشین نشان می دهد، به 
دنبال برکناری یووانوویچ، رودی جولیانی در صدر 
تلاش هایی قرار گرفته که رئیس جمهوری اوکراین 
را برای اعلام آغاز تحقیقات درباره جو بایدن تحت 
فشار بگذارد اما در نهایت باید دید تحقیقات برای 
استیضاح ترامپ چه رونــدی را طی می کند، آن 
هم در حالی که پلوسی اقدامات ترامپ را نوعی 
»رشــوه« خوانده است.با توجه به شرایط پیش 
آمده، بسیاری معتقدند پایان ماجرای استیضاح 
هرچه باشد، قدرت ترامپ در کاخ سفید را به افول 

نزدیک تر می کند. 

»اوکراین گیت« در ایستگاه شهود 
در دومین جلسه تحقیقات استیضاح ترامپ با حضور سفیر سابق آمریکا چه گذشت؟ 

عراق همچنان ناآرام
 معترضان در بصره،دوباره ورودی های

 بندر ام القصر را بستند 

در بیست و دومین روز از دور دوم تظاهرات های مردمی عراق، 
بار دیگر معترضان در بصره، خود را به میدان نفتی »مجنون« 
رساندند و با بستن ورودی های این میدان، مانع ورود کارمندان 
و حضور آن ها در محل کارشان شدند. میدان نفتی مجنون 
واقع در جنوب عراق سومین میدان بزرگ نفتی جهان است 
که ذخایر آن به ۱2.6 میلیارد بشکه می رسد.همزمان با تجمع 
شماری از معترضان در میدان نفتی مجنون، شمار دیگری از 
تظاهرات کنندگان ورودی هــا و کلیه جاده های منتهی بندر 
ام القصر را  بستند و فعالیت در این بندر فلج شده است.مقامات 
امنیتی در بصره نیز در حال مذاکره با معترضان برای بازکردن 
کلیه ورودی هـــای بندر و از سرگیری فعالیت آن هستند. از 
ســوی دیــگــر،در اثــر انفجار بمبی که در یکی از خــودروهــا در 
نزدیکی میدان التحریر بغداد کار گذاشته شده بود، یک نفر 
کشته شد و ۱6 نفر زخمی شدند. بغداد و استان های عراق 
شاهد برگزاری تظاهرات  »جمعه پایداری« بودند. در اثر انفجار 
بمبی صوتی در نزدیکی میدان الحبوبی در مرکز ناصریه در 
استان ذی قار در جنوب عراق ۱۱ نفر زخمی شدند که برای 
مداوا به بیمارستانی در نزدیکی محل انفجار انتقال یافتند. 
همزمان،آیت ا... سیستانی، روز جمعه از اعتراض های  مردمی 
حمایت کــرد و گفت که عــراق هرگز شبیه به دوران پیش از 
اعتراضات نخواهد شد.وی از مقام های عراق خواست تا هرچه 
سریع تر به درخواست های معترضان واکنش نشان دهند.او در 
سخنانی که توسط نماینده اش در نمازجمعه کربلا بیان شد، 
گفت: »اگر کسانی که در قدرت هستند فکر می کنند می توانند 
با تعلل، از زیر بار اصلاحات واقعی شانه  خالی کنند، واقعا دچار 
توهم هستند.« آیت ا... سیستانی بر لزوم تسریع در تصویب یک 
قانون عادلانه و بی طرف برای انتخابات عراق تاکید کرد و گفت 
تصویب قانونی که چنین فرصتی را برای رأی دهندگان ایجاد 

نکند، غیرقابل قبول و بی فایده خواهد بود.

ترامپ خواهان 4 برابر شدن پرداخت های ژاپن برای استقرار نیروهای آمریکایی شد 

 باج خواهی دوباره 
آمریکا در شرق آسیا

رایزنی احزاب سیاسی لبنان در حالی که 
برای انتخاب نخست وزیر جدید روند مثبتی 
داشته و احتمال معرفی نخست وزیــر در 
روزهای آینده زیاد است، اما اعتراض ها نیز 
همچنان در مناطق مختلف ادامه دارد.منابع 
خبری به نقل از »جبران باسیل«، وزیر خارجه 
دولت مستعفی لبنان اعلام کردند که رایزنی 
احزاب برای معرفی نخست وزیر جدید این 
کشور که باید از میان اهل سنت باشد، به 
»محمد الصَفَدی« رسیده است.الصَفَدی 
75 ساله در دولت های فواد سنیوره، سعد 
الحریری و نجیب میقاتی به عنوان وزیر 
ــت.وی در دولت  مشغول فعالیت بــوده اس
سنیوره به عنوان وزیر امور عمومی و حمل و 
نقل و همچنین وزیر امور اقتصاد و تجارت، در 
دولت سعد الحریری به عنوان وزیر اقتصاد و 
در دولت نجیب میقاتی نیز وزیر دارایی بوده 
ــت.در همین حــال، الصَفَدی که عضو  اس
پارلمان لبنان نیز بود   در انتخابات سال های 
2000، 2005 و 200۹ راهی پارلمان 
شد.معرفی احتمالی الصَفَدی به عنوان 
نخست وزیر جدید لبنان بیانگر این است 
که تاکتیک سعد الحریری برای بازگشت 
به نخست وزیری با کسب امتیازهای ویژه 
سیاسی جواب نداده است.در همین حال، 
معرفی احتمالی الصَفَدی گویای این است 
که جریان ها و احزاب بزرگ لبنان شرایط 
حساس کنونی این کشور را درک کرده و 
درصــدد هستند مانع ورود لبنان به دوره 

ــون، رئیس  خلأ سیاسی شوند.میشل ع
جمهور لبنان پس از این که سعد الحریری 
روز 30 اکتبر از نخست وزیــری این کشور 
استعفا کرد، تلاش های زیادی انجام داد تا 
از طریق رایزنی با احزاب لبنانی مانع طولانی 
شدن دوره موسوم به »تصریف الامور« در این 
کشور شود.در این دوره، نخست وزیری که 
استعفا کرد تا معرفی نخست وزیر جدید به 
کار خود ادامه می دهد، اما فقط حق اداره 
امور را دارد.در حالی که گمانه زنی ها درباره 
معرفی نخست وزیر جدید افزایش یافته، اما 
تظاهرات مردمی در مناطق مختلف لبنان در 
روزهای اخیر بار دیگر بیشتر شده، به نحوی 

که یکی از معترضان نیز کشته شده است.

نقش شبکه های مجازی در تحریک 	 
معترضان

در آغاز دور جدید تظاهرات مردمی لبنان 
شبکه های مجازی معاند نقش اصلی را ایفا 
کردند زیرا این شبکه ها با تحریف سخنان 
میشل عون، سعی کردند معترضان را علیه 
عون سازمان دهی کنند.میشل عون هفته 
گذشته اعلام کرد که خواستار گفت وگو 
ــت، امــا رهبر معترضان  با معترضان اس
ایــن اظــهــارنــظــر عون  مشخص نیست؛ 
مطابق با واقعیت های تظاهرات در لبنان 
بود.»سعدا... زارعی« کارشناس مسائل 
غرب آسیا معتقد است که یکی از شاخصه 
های تظاهرات در لبنان و عراق این است 

که این تظاهرات فاقد رهبر مشخصی است. 
بازیگران  مخالفان عمدتاً تحت حمایت 
خارجی با تحریف اظهارات میشل عون، 
معترضان لبنانی را به بــرگــزاری مجدد 
رئیس  بــا  ضدیت  محوریت  بــا  تظاهرات 
جمهوری این کشور سوق دادند.موضوع 
ــه انــتــشــار خبرهایی  دیــگــر ایــن اســت ک
در خصوص توافق احزاب لبنانی با محمد 
الصَفَدی برای تصدی پست نخست وزیری 
نیز با اعتراض معترضان مواجه شد چرا که 
معترضان بیان می کنند الصَفَدی در دو 
دهه اخیر یا به عنوان نماینده پارلمان یا به 
عنوان وزیر در قدرت حضور داشته است 
و چهره ای تــکــراری محسوب می شود.
با انتخاب  بنابراین بخشی از معترضان 
احتمالی الصَفَدی به عنوان نخست وزیر 
جدید مخالف هستند و به اعتراض ها در 
قالب بستن خیابان ها و مسیرها و اعتصاب 
ادامه می دهند اما مهم ترین چالشی که 
پیش روی محمد الصفدی قــرار دارد از 
جانب همان کسانی است که سعد حریری 
را به استعفا واداشتند یا سعی کردند حرکت 
اعتراضی فراجناحی را مصادره کنند و 
بر آن سوار شوند. از این رو اگر این افراد 
نتوانند از محمد الصفدی یا هر نامزد دیگر 
ضمانت های لازم را برای تامین خواسته 
های خود دریافت کنند حداقل بخشی از 
معترضان را علیه وی تحریک خواهند کرد تا 
لبنان همچنان در خلأ سیاسی باقی بماند. 


